令和４年２月９日

関係者 各位

介護付有料老人ホーム コンソルテ瀬田

施設長 鈴井 貴弘

新型コロナウイルス感染症に関するご報告（第二報）

平素より当施設の運営にご理解とご協力を頂き誠にありがとうございます。

２月７日、当施設におきまして、職員 1 名の新型コロナウイルスの感染が確

認されました件につきまして、昨日、2月 8 日、管轄保健所より当該職員の行動

履歴等を確認され、「マスク（感染予防策）無し」「1 メートル以内」「15分以上」

のすべての条件に該当する接触があった場合、濃厚接触者と認定されるケース

には当てはまらないとのことで、「新たな濃厚接触者はなし」と断定されました。

また、濃厚接触の疑いがあると思われる入居者様の抗原検査も全員陰性でし

た。

これに伴い、管轄保健所の指導のもと、本日より感染者発生前の施設運営状態

に段階的に戻す事と決定致しました。

皆様には大変なご心配をお掛けし申し訳ございませんでした。今後も引き続

き、感染予防対策に万全を期すべく努めてまいりますので、ご理解とご協力の程

よろしくお願い申し上げます。

以上